Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа п. Бурный»

Энгельсского района Саратовской области

413143 п. Бурный Энгельсского района Саратовской области

 79-01-08 E-mail: burniy@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 30.05.2020 г.                                                                                                 № 126

«О результатах

 2019-2020 учебного года»

В целях обеспечения  выполнения Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ,  на основании комплексно-целевой программы управления

качеством образования на текущий 2019-2020 учебный год и календарного учебного графика на

2019-2020 учебный год, за учебный год в образовательном учреждении  были аттестованы

обучающиеся 2-11 классов, т.е. 89 (86)  человек из 100(99) обучающихся по школе. На основании

полученных результатов (Приложение № 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать приведенные выше сведения результатами учебного 2019-2020 года.

2.Руководителям школьных методических объединений:

2.1.  обсудить результаты  2019-2020 учебного года на первом предметном заседании в сентябре

2020 года;

2.2. контролировать результаты образовательной деятельности на всех уровнях образования;

2.3.оказывать методическую помощь педагогам для повышения уровня педагогического

мастерства (внедрение новых образовательных технологий).

3. Педагогам школы:

3.1.усилить личностно-ориентированную направленность образовательной деятельности;

3.2.применять активные методы и формы обучения;

3.3.устранить пробелы в знаниях обучающихся по освоению обязательного минимума

содержания образовательных программ.

4.Классным руководителям ОО:

4.1.усилить контроль за успеваемостью и посещаемостью обучающихся;

4.2. предоставлять отчеты на  совещаниях при директоре и заместителях директора по УВР о

работе по предупреждению снижения качества образования, пропусков учебных занятий без

уважительной причины среди несовершеннолетних обучающихся;

4.3.довести полученные результаты учебного года до сведения родителей (законных

представителей).

5. Ответственному за ведение школьного сайта, разместить результаты образовательной

деятельности за  2019-2020 учебный год на школьном сайте.

6.Контроль за исполнением приказа оставить на заместителе директора по УВР.

Директор школы          И.Н.Терсина

Приложение №1

к приказу №126

от «30» мая 2020

       В целях обеспечения  выполнения Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ,  на основании комплексно-целевой программы управления

качеством образования на текущий 2019-2020 учебный год и календарного учебного графика на

2019-2020 учебный год, за учебный год в образовательном учреждении  были аттестованы

обучающиеся 2-11 классов, т.е. 89 (86)  человек из 100(99) обучающихся по школе.
В начальной школе с 1 по 4 класс обучались в течение учебного года в среднем  43

обучающихся. Программный материал учебного года после корректировок пройден полностью:

и теоретическая и практическая части всеми 43 обучающимися. Из них 7 (5) отличников (22%),

17(15) ударников или 53(52)%. Успевают все учащиеся, т.е. 100%, качество знаний– 75%.

Качество знаний в начальных классах увеличилось   по сравнению с этим периодом прошлого

года  на 6 %.

По результатам промежуточной итоговой аттестации все 43 человека переведены в следующий

класс.

В основной  школе с 5 по 9 классы обучались в течение учебного года в среднем 48

обучающихся. Программный материал, после корректировок,  пройден полностью: и

теоретическая и практическая части.  Аттестовывалось в конце учебного года 49 обучающихся 5-

9 классов или 100 % от общего количества учащихся третьего уровня обучения. Из них 5(7)

отличников 10%, 22 (20) ударника - 49(42)%. Успевают все учащиеся, т.е. 100%, качество знаний

– 55 (51)%.Успеваемость и качество знаний в основной школе осталось  по сравнению с этим

периодом прошлого учебного года на прежнем уровне.

По результатам промежуточной итоговой аттестации и тренировочных работ в 9 классе все 49

человек переведены в следующий класс.

           В средней школе в течение года  II полугодии обучались  8 старшеклассников.
Учебный год обучающиеся 10-11 классов  закончили с качеством знаний 50%,  успеваемость

100%.

По результатам промежуточной итоговой аттестации и тренировочных работ в 11 классе пятеро

десятиклассников перешли в 11 класс, трое выпускников 11 класса получили среднее общее

образование.

        На конец учебного года в школе  числилось 100(99) школьников. Общая успеваемость по

школе составила 100(100)%, качество знаний 61,80 (58,14)%, что выше   уровня  прошлого

учебного года почти на 3,7%. Основание: обучающиеся в IVчетверти учились дистанционно и

повысили свои показатели: младшие школьники на 6%, старшеклассники на 30%. Сохранили

стабильные результаты обучающиеся основной школы (55% и 55%)(см.отчет по успеваемости).

4.1.довести полученные результаты учебного года до сведения родителей (законных

представителей).

Отчет по успеваемости за   2019-2020 уч.    год МОУ "СОШ п.Бурный"

К
л

а
сс

В
с
е
го

 о
б
у

ч
а

ю
щ

и
х
с
я

Д
о

л
ж

н
о
 б

ы
т
ь

а
т
т
е
с
т
о

в
а

н
о

О
т
л

и
ч

н
и

к
о

в

У
д

а
р

н
и

к
о

в

Н
е

у
сп

е
в

а
ю

т

Н
/а

 п
о

 б
о

л
е
зн

и

Н
/а

 п
о

 п
р

о
п

у
ск

а
м

%
 к

а
ч

е
с
т
в

а
 (

н
е

за
п

о
л

н
я

т
ь

,
р

а
с
ч

е
т

а
в

т
о

м
а

т
и

ч
ес

к
и

)

%
 у

с
п

е
в

а
е
м

о
ст

и
 (

н
е

за
п

о
л

н
я

т
ь

,

 р
а

сч
е
т

а
в

т
о

м
а

т
и

ч
ес

к
и

)

%
 к

а
ч

е
с
т
в

а
 з

а

а
н

а
л

о
г
и

ч
н

ы
й

п
е
р

и
о

д
 п

р
е
д

ы
д
у
щ

е
г
о

у
ч

.
г
о

д
а

%
 у

с
п

е
в

а
е
м

о
ст

и
 з

а

а
н

а
л

о
г
и

ч
н

ы
й

 п
е
р

и
о
д

п
р

е
д

ы
д
у
щ

е
го

 у
ч

.

г
о

д
а

1-4 классы 43 32 7 17 0 0 0 75,00% 100,00% 68,97% 100,00%

5-9 классы 49 49 5 22 0 0 0 55,10% 100,00% 55,77% 100,00%
10-11

классы 8 8 1 3 0 0 0 50,00% 100,00%
20,00%

0,00%

Всего 100 89 13 42 0 0 0 61,80% 100,00% 58,14% 100,00%